Naturel ou synthétique ?

Recherche

Une recherche documentaire a été demandée aux élèves sur l’emploi des  «  matériaux traditionnels » naturels ou synthétiques dans l’élaboration d’un objet.

2 domaines ont semblé motiver plus particulièrement les élèves :

· le monde du sport

· les textiles dans les vêtements.

Aucun plan n’a été imposé aux élèves. La nécessité de comparer les propriétés des matières naturelles et synthétiques ou de montrer l’intérêt de leur choix est cependant précisée.

Leur travail devait obligatoirement conduire à une présentation orale n’excédant pas 10mn par le groupe d’élève avec :

1. Présentation d’un transparent.

2. Répartition du temps de parole à peu près équitable entre les différents élèves du groupe.

3. La bibliographie doit être précisée à la fin du document écrit.

Présentation et évaluation

Les groupes observateurs évaluent la prestation orale du groupe présentateur

	Conviction et attitudes des orateurs
	Répartition du temps de parole
	Intérêt suscité
	Qualité du transparent
	Clarté des explications
	Total



	/2
	/2
	/2
	/2
	/2
	/10


Le professeur évalue le contenu

	Recherche exhaustive/sujet

(bibliographie)
	Plan
	Clarté des explications
	Total



	/6
	/2
	/2
	/10


A la fin de la séance, et après une dernière vérification  ou un réajustement des notes par les élèves , les résultats sont mis en commun et aboutissent à la note finale.

